Sala "Ulysses Guimarães", 09 de abril . - 2021.
7

/ Vereador NATALINO ANTONIO DA SILVA
Vice-líder da Bancada PSDB

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 	SOL  , DE 2021
Assunto:  Indica seja realizado conserto

da calçada na saída da Ponte
Prof. José Inocêncio Monzoli
(alvenaria/ pedestre) - Centro
sentido Posto de Gasolina do
Batata.

A dificuldade para o acesso sendo motivo
de justa reclamação de cadeirantes. Para muitos, é impossível transpor
as calçadas existentes enfrentar o constrangimento de serem auxiliados
pelas pessoas de bem.

Por esse motivo
INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

após satisfeitas as exigências regimentais de estilo, se digne, determinar
estudos à Secretaria Municipal competente, objetivando seja realizado o
conserto e melhorias na calçada de pedestre na saída da Ponte Prof. José
Inocêncio Monzoli - Centro, sentido Posto de Gasolina do Batata, para o
acesso de cadeirantes, no afã de atender justa reivindicação que foi
apresentada por esses cidadãos.

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

uis 	NR o E B NO CARDOSO
MUN. PLAN. D S. URBANO

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 5.175 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.
(Projeto de Lei n° 87/2018, do Ver, Rodrigo Falsetti).

Dispõe sobre denominação de Prof. José Iriocêncio Monzoli ("Zinho
Monzoli"), à Ponte de pedestres que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

Art. 11  Passa a denominar-se Ponte Prof. JOSÉ INOCÊNCIO
MONZOLI ("Zinho Monzoli"), a ponte de pedestres sobre o rio Mogi Guaçu, situada entre o
logradouro público "Anderson Augusto de Oliveira" e a Rua São José, neste Município.

Art. 30  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 29 de Novembro de 2018. "Ano 1411  da Fundação do
Município, em 09 de Abril de 1877".

Encamin' à publica .o na -ta supra.

BRUNOfRANCO D
C EFE DEGABI DO PR